
  

 
Sito: www.rinaldodaquino.it.it email: avis02100b@istruzione.it - pec:  avis02100b @pec.istruzione.it 

CONTATTI: Tel.Segreteria 08271949166  –  Dirigente Scolastico 08251643101 - Fax 08271949162 
Cod. Fiscale: 91010430642 Cod. Univoco: UFDUOR - Cod. Mecc: AVIS02100B 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

www.rinaldodaquino.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

  

 

All’Albo – sede Agli Atti -

sede 
 
 

Determina n. 82/2020 del 10/10/2020 

 CIG: Z982EAE5E7  

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre  per contratto di Formazione per i software Gestionali di Segreteria e Invii telematici 

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e 

il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”  ess.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

 autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legger 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed    

Enti  Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

 Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

 

VISTO   il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50/20 e il decreto correttivo D.Lgs n. 56/2017 “Nuovo Codice dei Contratti”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale  n. 129  del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile   delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale; 

 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma   

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste”; 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it
http://www.rinaldodaquino.it/




  

 
Sito: www.rinaldodaquino.it.it email: avis02100b@istruzione.it - pec:  avis02100b @pec.istruzione.it 

CONTATTI: Tel.Segreteria 08271949166  –  Dirigente Scolastico 08251643101 - Fax 08271949162 
Cod. Fiscale: 91010430642 Cod. Univoco: UFDUOR - Cod. Mecc: AVIS02100B 

 

Contratto 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO   il Programma Annuale 2020 approvato il 29/11/2019 con delibera n. 45; 

 

RILEVATO  che è necessario procedere alla stipula del seguente contratto: Formazione del DSGA  per i software Gestionali di 

Segreteria e Invii telematici; 

 

RILEVATO   che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “Acquistinrete” alcuna convenzione o Accordo Quadro 

Consip avente ad oggetto la fornitura  di cui alla presente determina; 

 

RITENUTO   congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere ad un  affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36,   

comma 2  lett. a  del D.Lgs  n. 50 del 18/04/16, alla Ditta MAINTECH  di Copersito Salvatore Via  Giovanni Porzio, 

IS. G8 – Centro Direzionale di Napoli – P. Iva 05644120650; 

 

DETERMINA 

 

 ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

              ART. 2 Di affidare direttamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs  n. 50 del 18/04/16, alla   

Ditta MAINTECH di Copersito Salvatore, con sede in Napoli (NA) alla Via Giovanni Porzio, IS.G8, Centro 

Direzionale  - P. IVA 05644120650 l’espletamento dei   servizi richiesti; 

 

               ART. 3  L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è   

determinato in € 3.000,00 (tremila euro). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2020, nel Piano di 

destinazione A02 Funzionamento Amministrativo che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 

finanziaria. 

 

 ART.4 Il RUP del procedimento è il D.S. Prof.ssa Emilia Strollo. 

 

          Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

-  
 

ALLEGATI: 

 

In ossequio al principio di trasparenza, ai sensi dell’art. 29 del Codice degli appalti, la presente determina viene 

pubblicata nel sito web istituzionale, nella sezione “Albo pretorio” sotto la sezione “Determinazioni”. 

 

 

 


		2020-10-12T12:50:04+0200
	STROLLO EMILIA




